
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

О проведении выборочного контроля

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 6 августа 2021 года № СК-228/03 и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 6 августа 2021 года № 01-169/08-01, 
с целью оптимизации количества проводимых в общеобразовательных 
организациях проверочных и иных диагностических работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования департамента образования:
- провести с 15.01.2022 по 15.02.2022 выборочный контроль соблюдения 

требований письма Министерства просвещения Российской Федерации от 6 
августа 2021 года № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 6 августа 2021 года № 01-169/08-01 в соответствии с 
алгоритмом (приложение 1) в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя школа №5», муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №19», 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 
школа №31 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического 
профиля», муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Лицей».

- в срок до 25.02.2022 подготовить по результатам контроля 
информационную справку.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений создать условия для проведения контроля.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования администрации города Ю.А. Шитикова.

Исполняющий обязанности 
директора департамента Д.А. Котов



Приложение 
к приказу департамента образования 

от \'ЬЛ4^2л) ^4 № У

Алгоритм проведения контроля 
соблюдения требований письма Министерства просвещения Российской 
Федерации от 6 августа 2021 года № СК-228/03 и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 6 августа 2021 года № 01-169/08-01

1. Наличие локального акта общеобразовательной организации 
об утверждении форм, периодичности, порядка проведения текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

2. Составление единого для ОО графика проведения оценочных процедур 
(далее - график) с учетом учебных периодов, принятых в ОО (четверть, 
триместр и т.д.), а также перечня учебных предметов.

3. Размещение на официальном сайте школы графика оценочных процедур.

4. Соблюдение проведения оценочных процедур по каждому учебному 
предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели, не более одной 
оценочный процедуры в день.


